[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2021 г.                                                г. Дальнереченск                                                           № 320-па
О внесении изменений в Приложение № 5 к муниципальной программе «Содержание и развитие муниципального хозяйства Дальнереченского муниципального района» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 08.05.2019 г. № 177 -па
Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Приложение № 5 к муниципальной программе  «Содержание и развитие муниципального хозяйства  Дальнереченского муниципального района» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 08.05.2019 г. № 177 –па изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению, в соответствии с решением Думы Дальнереченского муниципального района от 22.07.2021 г.№ 136-МНПА «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.12.2020 года № 49-МНПА «О бюджете Дальнереченского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района (Родионов).
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                       В.С. Дернов
 Приложение

к постановлению администрации Дальнереченского

муниципального района

от 26.07. 2021  №  320-па

Приложение № 5

к муниципальной программе
«Содержание и развитие муниципального хозяйства
Дальнереченского муниципального района»
на 2020-2024годы
 утвержденной постановлением администрации
 Дальнереченского муниципального района
                                                                            от 08.05.2019 г.  № 177 – па
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (ПРОЕКТ)
реализации муниципальной Программы «Содержание и развитие муниципального хозяйства
Дальнереченского муниципального района» на 2020-2024 годы (средства районного бюджета)
	№ п/п
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Расходы (рублей), годы

	Сумма на
2020год
районный бюджет
	сумма на
2021 год
районный бюджет
	сумма на
2022 год
районный
бюджет
	сумма на
2023 год
районный
бюджет
	сумма на
2024 год
районный
бюджет

	1
	2
	4

	5
	6

	Муниципальная Программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства
Дальнереченского муниципального района» на 2020-2024 годы

	74 474 854,00
	92 554  001,17
	54 120 959,59
	56 277 593,87
	15 048 977,25

	в том числе:

	1.
	подпрограмма № 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства Дальнереченского муниципального района» на 2020-2024 годы (0810000000)

	32 829 076,10
	36 620 817,4
	31 799 520,80
	32 999 520,80
	6 501 524,00

	1.1.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района» (0810100000)
	9 999 356,00
	14 622 820,6
	9 801 524,00
	11 001 524,00
	6 501 524,00

	1.1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района (0810123511)
	9 628 266,00
	14 262 722,00
	9 366 700,00
	10 566 700,00
	6 066 700,00

	1.1.2.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов (0810123512)
	371 090,00
	360 098,6
	434  824,00
	434 824,00
	434 824,00

	1.2.
	Основное мероприятие «Реализация бюджетных инвестиций»
(0810200000)
	22 659 270,10
	21 997 996,80
	21 997 996,80
	21 997 996,80

	Выполнение обязательств по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставщихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  в т.ч. (08102М0820)
	22 659 270,10
	21 997 996,80
	21 997 996,80
	21 997 996,80

	1.2.1.
	Расходы на содержание персонала в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906 371,00
	846 076,80
	879 919,87
	879 919,87

	1.2.2.
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	21 272 706,80
	21 020 517,00
	21 118 076,93
	21 118 076,93

	1.2..3
	Капитальный ремонт
объектов государственной (муниципальной) собственности
	480 192,30

	1.2.4.
	Взносы в фонд капитального ремонта

	131 403,00

	1.3.
	  Основное мероприятие: «Проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в местах общего пользования многоквартирных домов, относящихся к жилому фонду Дальнереченского муниципального района в связи с распространением новой корона вирусной инфекции (COVID-19)»
	170 450,00

	1.3.1.
	 Расходы на проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий по предупреждению распространения новой корона вирусной инфекции
	170 450,00

	2.
	подпрограмма № 2  «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры Дальнереченского муниципального района» на 2020-2024 годы (0820000000)
	12  514 128,29
	16 934 208,38
	1 980 302,46
	1 561 676,00
	859 844,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Система теплоснабжения района» (0820100000)
	1 557 528,00
	5 384 227,00

	2.1.1.
	Капитальный ремонт здания котельной № 4 с. Рождественка
	1 557 528,00

	2.1.2.
	Приобретение котельного оборудования

	3 963 510,00

	2.1.3.
	Расходы по приобретению и доставке материалов для ремонта тепловых сетей

	1 010 717,00

	2.1.4.
	Установка общедомового счетчика учета тепло энергии

	250 000,00

	2.1.5.
	Приобретение материалов для ремонта котла на котельной №7 с. Соловьевка

	160 000,00

	2.2.
	Основное мероприятие «Система водоснабжения» (0820200000)
	2 490 280,00
	1  337 889,53
	32 730,00
	32 730,00
	32 730,00

	2.2.1.
	Капитальный ремонт здания скважинного водозабора в с. Ракитное
	514 165,00

	2.2.2.
	Капитальный ремонт шахтных колодцев в селах Дальнереченского муниципального района
	187 335,00
	336 477.00

	2.2.3.
	Проведение мероприятий, исключающий сброс на рельеф местности неочищенных сточных вод из канализационных сетей в с. Веденка, ул. Малая Веденка (0820223535)
	0,00
	32 730,00
	32 730,00
	32 730,00
	32 730,00

	2.2.4.
	Расходы, связанные с эксплуатацией водозаборной скважины с. Ракитное (0820223546)
	597 119,00
	211 980,00

	2.2.5.
	Котельная с. Веденка, ул. Малая Веденка поставка и монтаж котла мощностью 0,63 МВт (0820223549)
	928 861,00

	2.2.6.
	Устройство скважинного водозабора для ФАП с. Рождественка (10820223110)
	200 000,00

	2.2.7.
	Капитальный ремонт шахтного колодца в с. Междуречье, ул. Мира (0820223551)
	30 000,00

	2.2,8.
	Ремонт и содержание водозаборной скважины, водопроводных сетей, водонасосной станции с. Веденка, ул.Малая Веденка (0820223331)
	32 800,00
	231 702,53

	2.2.9
	Возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению потребителям Дальнереченского муниципального района (0820263420)

	232 000,00

	2.2.10
	Ремонт, содержание водозаборной скважины, водопроводных сетей с. Стретенка

	40 000,00

	2.2.11.
	Расходы по приобретению и доставке материалов для ремонта водопроводных сетей

	85 000,00

	2.2.12.
	Возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению потребителям Дальнереченского муниципального района

	400 000,00

	2.3.
	Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»  (0820300000)
	718 515,00
	928 757  ,40
	1  047  832,00
	1  047  832,00
	346 000,00

	2.3.1.
	Организация и содержание мест захоронения (0820326040)

	91 925,40
	346 000,00
	346 000,00
	346 000,00

	2.3.2.
	Иные межбюджетные трансферты на содержание мест захоронения, в том числе по поселениям: (0820362210)
	718 515,00
	836  832,00
	701  832,00
	701  832,00

	2.3.2.1.
	Веденкинское с/п
	147 781,00
	131 098,00

	2.3.2.2.
	Рождественское с/п
	89 197,00
	124 197,00

	2.3.2.3.
	Ракитненское с/п
	107 532,00
	107 532,00

	2.3.2.4.
	Малиновское с/п
	139 922,00
	139 922,00

	2.3.2.5.
	Ореховское с/п
	114 286,00
	114 286,00

	2.3.2.6.
	Сальское с/п
	119 797,00
	219 797,00

	2.4.
	Основное мероприятие «Свалки ТБО (0820400000)»
	592 252,00
	704 005,00
	361 114,00
	361 114,00
	361 114,00

	2.4.1.
	Проведение работ по рекультивации свалок ТБО (0820423402)
	361 114,00
	704 005,00
	361 114,00
	361 114,00
	361 114,00

	2.4.2.
	Ремонт  трубчатого  переезда  на дороге к участку ТКО  с. Ракитное
	40 033,00

	2.4.3.
	Устройство  контейнерной  площадки   для  сбора  и накопленные  ТКО в  с.Веденка ул. Малая Веденка
	191 105,00

	2.4.4.
	Ликвидация несанкционированных свалок

	т

	2.5.
	Основное мероприятие «Электроснабжение сел Дальнереченского муниципального района» (0820600000)
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00

	2.5.1.
	Обслуживание электрических сетей и электрооборудования, находящегося в казне Дальнереченского муниципального района (0820622005)
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00

	2.6.
	Основное мероприятие «Обеспечение граждан твёрдым топливом (дровами)» (0820700000)
	5 611 436,98
	8 459 329,45

	2.6.1.
	Организация снабжения населения твёрдым топливом (дровами) за счёт средств субсидии, полученной из краевого бюджета (0820792620)
	5 555 322,61
	8 374 736,16

	2.6.2.
	Организация снабжения населения твёрдым топливом (дровами): со финансирование за счет местного бюджета
	56 114,37
	84 593,29
	418 626,46

	2.7.
	Основное мероприятие Электроснабжение мусоросортировочного комплекса (0820800000)
	1 381 881,31

	2.7.1.
	Строительство ВЛ-10 кВ для электроснабжения мусоросортировочного комплекса (08208435431)
	1 376 603,00

	2.7.2.
	Расходы на осуществление технологического присоединения ЛЭП-10кВ
	5 278,31

	3.

	подпрограмма № 3 «Строительство противопаводковых сооружений и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Дальнереченского муниципального района» на 2020– 2024 годы (0830000000)
	5 675 768,56
	4 652 000,00

	3.1.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт дамб обвалования Дальнереченского района, Приморского края» (0830300000)
	5 675 768,56
	4 652 000,00

	3.1.1.
	Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Боголюбовка Дальнереченского района, Приморского края (0830323554)
	1 300 000,00
	0

	3.1.2.
	Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Соловьевка Дальнереченского района, Приморского края (0830323553)
	0,00
	0

	3.1.3.
	Разработка проектной и рабочей документации объекта «Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Соловьевка Дальнереченского района, Приморского края» (08303S2310)
	37 829,44

	3.1.4.
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на текущий, капитальный ремонт гидротехнических сооружений (в том числе на разработку проектно-сметной документации), находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для защиты от наводнений в результате прохождения паводков «Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Соловьевка Дальнереченского района, Приморского края») (0830392310)
	3 745 114,12

	3.1.5.
	Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Савиновка Дальнереченского района
	554 825,00

	3.1.6.
	Аварийно-восстановительные работы на дамбе обвалования с. Соловьевка
	38 000,00
	102 000,00

	3.1.7.
	Устройство  каменной наброски  на береговой линии  р. Малиновка в районе  ул. Соловьевская , дома  с 1 по 26, ул. Черемуховая , дома  с 1 по 35,  с. Соловьевка  Дальнереченского  муниципального  района (0830323557)

	4 550 000,00

	3.2.
	Основное мероприятие «Содержание дамб обвалования Дальнереченского муниципального района»

	0

	3.2.1.
	Расчистка дамбы обвалования с. Соловьевка от древесно-кустарниковой растительности

	0

	4.
	подпрограммы № 4
 «Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского муниципального района» на 2020-2024 годы (0840000000)
	22 809 442,19
	34 346 975,39
	20 341 136,33
	21 716 397,07
	7 687 609,25

	4.2.
	Основное мероприятие «Развитие дорожной отрасли на территории Дальнереченского муниципального района» (0840200000)
	21 384 605,00
	29 237 284,31
	18 684 891,00
	20 060 151,74
	7 187 609,25

	4.2.1.
	Содержание  дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  за счет средств Дорожного фонда

	4.2.2.
	Иные межбюджетные трансферты на содержание дорог местного значения за счет средств Дорожного фонда, в том числе по поселениям: (082056221Д)
	3 873 023,00
	3 903 821,00
	3 405 779,00
	3 405 779,00

	4.2.2.1.
	Веденкинское с/п
	905 894,00
	831 856,00

	4.2.2.2.
	Рождественское с/п
	393 671,00
	602 395,00

	4.2.2.3.
	Ракитненское с/п
	416 673,00
	404 266,00

	4.2.2.4.
	Малиновское с/п
	978 188,00
	777 114,00

	4.2.2.5.
	Ореховское с/п
	574 764,00
	505 592,00

	4.2.2.6.
	Сальское с/п
	603 833,00
	782 598,00

	4.2.3.
	Капитальный ремонт и ремонт  дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  за счет средств Дорожного фонда (084022102Д)
	8 758  928,21
	16 378 337,31
	14 364 135,92
	15 611 476,66
	7 128 994,17

	4.2.4.
	Капитальный ремонт и ремонт  дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  за счет средств Дорожного фонда, в целях софинансирования которых из бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются местным бюджетам субсидии (08402S2390)
	77 672,79
	98 765,00
	58 615,08
	58 615,08
	58 615,08

	4.2.5.
	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Дальнереченского муниципального района  за счет средств краевого бюджета (0840292390)
	7 689 606,21
	8 000 000,00

	4.2.6.
	Иные межбюджетные трансферты на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог  местного значения по элементам обустройства автомобильных дорог и прочим работам в части устройства недостающего электроосвещения (переустройства) и восстановление электроосвещения за счет средств Дорожного фонда, в том числе по поселениям (084026228Д)
	985 374,79
	856 361,00
	856 361,00
	984 281,00

	4.2.6.1.
	Ореховское с/п
	172 805,00
	179 717,00

	4.2.6.2.
	Малиновское с/п
	218 328,00

	4.2.6.3.
	Ракитненское с/п
	138 173,00
	143 700,00

	4.2.6.4.
	Веденкинское с/п
	179 791,00
	245 615,00

	4.2.6.5.
	Сальское с/п
	276 277,79
	287 329,00

	4.3.
	Основное мероприятие "Развитие инициативного бюджетирования в Дальнереченском муниципальном районе"

	3 030 304,00

	4.3.1.
	Ремонт дорожного покрытия в с.Соловьевка в целях реализации проекта инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект" (средства краевого бюджета)

	3 000 000,00

	4.3.2.
	Ремонт дорожного покрытия в с.Соловьевка в целях реализации проекта инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект" (средства местного бюджета)

	30 304,00

	4.1.
	Основное мероприятие «Организация и развитие перевозок пассажиров общественным транспортом по регулируемым тарифам» (0840100000)
	1 806 423,00
	2 079 387,08
	1 656 245,33
	1 656 245,33
	500 000,00

	4.1.1.
	Возмещение затрат или недополученных доходов от предоставления транспортных услуг населению в границах Дальнереченского района (0840163420)
	1 617 200,00
	2 076 000,00
	1 652 858,25
	1 652 858,25
	500 000,00

	4.1.2.
	Расходы по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования (0840193130)
	3 223,00
	3 387,08
	3 387,08
	3 387,08

	4.1.3.
	Возмещение затрат или недополученных доходов от предоставления транспортных услуг населению в границах Дальнереченского района в связи с распространением новой корона вирусной инфекции (COVID-19) 0840163430)
	186 000,00

	9.
	Основные мероприятия программы, не вошедшие в подпрограммы: (0890000000)
	232 053,18

	9.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения Дальнереченского муниципального района (0890125010)
	232 053,18